LEI Nº 405/00

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA
ALTERAÇÃO DE ESPECIFICAÇÃO NO
ORÇAMENTO FÍSICO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Longino da Cunha, Prefeito Municipal de
Cajati, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas
por Lei, faz saber que a Câmara  Municipal aprova e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei:

Art.1º- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder a

modificação do Anexo Único do Orçamento Físico constante da
Lei Municipal nº 378/00, alterando a especificação no Órgão 08
– Departamento de Esportes, Turismo e Lazer, Unidade
Orçamentária: 08.02 – Seção de Esportes e Lazer, conforme
Anexo Único - Modificativo que faz parte integrante desta Lei.

Art.2º- Ficam mantidos os valores constantes do anexo único.

Art.3º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO SENHOR  PREFEITO MUNICIPAL DE CAJATI
EM, 19 DE SETEMBRO DE 2000

Longino da Cunha
Prefeito municipal

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com

ANEXO ÚNICO – MODIFICATIVO –
 ARTIGO 106 – INCISO V DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL

ORÇAMENTO PROGRAMA

EXERCÍCIO 2000

ÓRGÃO: 08
epto. de Esportes, Turismo e Lazer

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 08.02 Seção de Esportes e Lazer
CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO DESDOBR. ELEMENTO

3111 PESSOAL CIVIL  R$      29.000,00
 Remuneração de 04 (quatro)

Servidores.
R$         26.000,00

 13º Salário de 04 (quatro)
Servidores

R$           2.000,00

 Férias Regulares R$           1.000,00
3113 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  R$        8.000,00

 I.N.S.S. s/ Salários R$           6.000,00
 F.G.T.S. R$           2.000,00

3120 MATERIAL DE CONSUMO  R$      30.000,00
 Impressos e Materiais de

Expediente
R$           5.000,00

 Materiais Esportivos R$         15.000,00
 Outros R$         10.000,00

3132 OUTROS SERVIÇOS E
ENCARGOS

 R$    100.000,00

 Despesas com Festividades
Oficiais

R$         40.000,00

 Manut. Serv. Retransmissão R$         30.000,00
 Promoções Desportivas R$         25.000,00
 Outras Despesas R$           5.000,00

4110 OBRAS E INSTALAÇÕES  R$      80.000,00
 Construção da Quadra de Esportes

do Jardim Ana Maria
R$         60.000,00

 Terreno – Bairro Parafuso 18000
m²

R$         20.000,00

4120 EQUIP. E MAT. PERMANENTE  R$      20.000,00

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com

 Recuperação dos Aparelhos de
Retransmissão de Televisão
Existentes

R$         10.000,00

 Aquisição de Equipamentos
Diversos para Seção de Esportes

R$         10.000,00

TOTAL R$       267.000,00 R$    267.000,00

Created with novaPDF Printer (www.novaPDF.com). Please register to remove this message.

http://www.novapdf.com